Epistole

perium.timenis debilitatem.nō docens luxuriam.alioquin quod iudicata superstitio ex parte facit in refectione quorundam animalium atque escharum.quod et ludorum Bracmanes. et egypciorum Gymnophisti in polente et orizet et pomorum solo obseruant cibo:cur virgo christi non fastat in toto? Si tanti vitrum.quare non maioris sit precij margaritur? Nunquata est ex promissione sic vivat.vt illi dixerunt qui de reprobatione generati sunt. Aequa gratia equum habeat et laborem. Surdasit ad organa tybia.lyra.cithara:cur facta sint.nesciat Reddat tibi quotidianum pellum de scripturarum floribus sertum.Discat grecorum versuum numerum.sequitur statim et latina eruditio.que si non ab initio os tenerum compoluerit.in peregrinum sonum lingua corripitur et extensis vitijs sermo parvus sordidatur. Te habeat magistrum.te viridis imitetur infans.mihil in te et in patre suo videat.quod si fecerit peccet. Memete vos parentes virginis. et id scitote.magis eam exemplis doceri posse quam voce.Cito flores pereant.cito violas et lilium et crocum pestilens aura corripit.Nunquam absque te procedat in publicum.Basilicas martyrum. et ecclesias sine matre non audeat.Nullus ei inuenis nullus cincinatus arrideat.Virgilarum dies et solenes pernoctationes sic virginis cula nostra celebret.vt ne transuerso quidem vngue a matre discedat.No lo de ancillulis suis aliquam plus diligat.cur ergo auribus susurret. Quicquid vni loquitur.hoc omnes sciunt.Plaecat ei comes non competa neque formosa atque lasciva.que liquido gutture carmen dulce moduletur sed granis.pallens.sordida subtristis.proponatur ei probe fidei.ac morum et pudicitie virgo veterana.que illa doceat. et assuecat exemplo ad orationes et psalmos nocte consurgere.mane hymnos canere.tercia.sexta nona hora stare in aede quasi bellatricem christi.Accensaque lucerna redire sacrificium vespertinum.Sic dies transeat.sic nox illam inueniat laboratem.orationi lectio.lectio succedat oratio.Brene videbitur tempus.quod tantis dierum varieratibus occupatur.Discat lanam facere.te nere column.ponere in gremio calathum.rotare fusum.stamina pollice ducere.spernat bombicum telas.sericiu.yellera et aurum in fila lentescess.Talia vestimenta portet quibus pellatur frigus.non quibus vestita corpora nudetur.Libris eius oluscum sit et simila.caroque et pisciculi.Et ne gule perceptra longius traham.de quibus in alio loco plenius sum locutus.sic comedat ut statim esuriat.ut statim post cibum possit legere et psallere.Displicent mihi(in teneris maxime etatibus)longa et immoerata ieiunia.in quibus iunguntur hebdomades et oleum in cibo.ac poma

Hieronymi

vetantur. Experimento didici. asellum in via cum lassus est. Diuerticula
la querere. faciant hoc cultores Isidis et Cybele. qui gulosa abstinen-
tia phasites aues. ac sumantes turtures vorant. ne scilicet cerealia dona
contaminent. hoc in perpetuo ieiunio sit preceptum. ut legitimi itineris
vie perpetuo superetur. ne in prima mansione currentes. corruamus in
medij. Ceterum ut ante scripsi. in quadragesima continentem vela pen-
tenda sunt. et tota aurige rhetorica equis laxada properatibus. Quan-
quam alia sit conditio secularium. alia virginum et monachorum. Secu-
laris homo in quadragesima ventris ingluviem decoquit. et in coquela-
rum morem suo ipse sicco sustentatur. ut futuri dapibus a cibis aliis
quantulum parcat. Virgo et monachus sic in quadragesima cibos dis-
mittant. ut sibi meminerint semper esse currendum. Finitus labor mode-
ratio. insinutus immoderatio est. Ibi enim respiramus. hic perpetuo
incedimus. Sed quando ad suburbana pergis. domi filiam non relin-
quas. nesciat sine te posse vivere et cum sola fuerit. pertimescat. non habe-
at colloquia secularium. et malarum virginum contubernia. Non insi-
terit nuptijs seruulorum. neque familie per strepitum lusibus misceatur.
Scio precepisse quosdam. ne ego christi cum eumuchis lauet. nec cum
maritatis foemini. quia alij non deponant animos viorum. aliquem
tibus vteris preferant fructitatem. Nihilo omnino in adulta virgine las-
uaca displiceret. quia se ipsam debet et erubescere. et nudam videre non pos-
se. Si enim vigilijs et ieiunijs macerat corpus suum et in seruitatem re-
digat. si flammam libidinis et incentus seruentius extinguere capit conti-
nentem frigore. si appetitus sordidus turbare festinat naturalem pulchri-
tudinem. cur econtrario balnearium solementis sopitos ignes suscitat?
Pro gemmis et serico diuinis codices amet. quibus non auri et pellis
Babylonie vermiculata pictura. sed ad fidem placeat emendata et erudi-
ta distinctio. Discat primo psalterium. his se canticos sanctam vocet. et
in Proverbiis Salomonis eruditur ad vitam. In Ecclesiasten con-
suecat que mundi sunt calcare. In Job virtutis et patientie exempla sa-
ctetur. Ad euangelia transeat. Jamque ea positura de manibus apostolo
rum acta et epistolas tota cordis imbibat voluntate. Cumque pectoris sui
cellarium his opibus locupletauerit. mandet memorie prophetas. Per
thatecum et Regum et Paralipomenon libros. Esdre quoque et De-
ster volumina. Ad ultimum sine periculo discat Canticum cantorum:
quem si in cordio legerit. sub carnalibus verbis spiritualium nuptiarum
epithalamium non intelligens. periculu est ne vulneretur. Cauat omnia

Epistole

nia apocripha. Et si quando canō ad dogmatū veritatem, sed ad signos
rum reuerentiam legere voluerit, sciat non eorum esse quorum titulis
prænotantur. Multaq; his admixta vitiola, et grandis esse prudentie
aurū in luto querere. Cypriani opuscula semper in manu teneat. Atha-
nasij epistolās et Hilarij libros inoffensō currat pēte. Illorum tractati-
bus, illorum delectetur ingenij, in quorum libris pietas fidei non va-
cillat. Ceteros sic legat, ut magis iudicet quā sequat. Respōtebis. Quo modo
hec omnia mulier secularis in tanta frequentia hominum Ros-
mē custodire potero? Noli ergo subire onus quod ferre non potes, sed
potiq; ablactaueris eam cum Isaac, et vestieris cum Samuele mitte-
amq; et amit. Redde preciosissimā gemmam Marię, et cunis Iesu vas-
gientis impone. Nutriatur in monasterio, sit inter virginum choros,
urare non discat, amētiri sacrilegum putet, nesciat seculum, vivat an-
gelice, sit in carne sive carne. Omne hominum genus sui simile putet.
et ut cetera racciam, certe te liberet seruandi difficultate, et custodie peri-
culo: melius est desistere a absentem q̄ pauere ad singula, quid loquatur:
cum quo loquatur, cui annuat, quē libenter aspicat. Trate Eustochio
parvulam, cui nunc et ipse vagitus pro te oratio est, trate comitem san-
ctitatis futuram heredem, illam videat, illam amet, illam primis mere-
tur ab annis, cui⁹ et sermo et incessus et habit⁹ doctrina virtus est. Sit
in gremio auie, que repeatat in nepte quicquid premisi in filia, que lon-
go usq; didicit nutritre, seruare, docere virgines, in cuius corona centena
rū quotidianū numeri castitas texitur. Felix virgo, felix paula Tropotij,
que per auie amit, q̄ virtutes nobiliores est sanctitate q̄ genere. O si tis-
bi contingeret socrum et cognatam tuam cernere, et in paruis corpuscu-
lis ingentes animos contuereris, pro insita tibi pudicitia non ambige-
rem quin præcederes filiam, et primam dei sententiam in secundam euange-
lii legem mutares, et paruipenderes aliorum desideria libero rum, et teip-
sam magis offerres deo. Sed quia temp⁹ est amplexandi et tempus lon-
ge fieri a complexib⁹, et uox non habet potestatem corporis sui, et unus
quisq; in qua vocatione vocatus est in ea permaneat in domino, et qui
sub iugo est, ita debet currere, ne in luto comitem derelinquit, totum red-
de in solole, que dī in te interim distulisti. Anna filium quem deo voles
rat, postq; obtulit in tabernaculo nūnq; recepit, indecens arbitrata, vt
futurus propheta in eius domo creceret, que adhuc alios habere cupie-
bat. Dintre postq; concepit et peperit, non et causa ad templum accedes-
re, et vacua apparere coram domino, nisi prius redderet quod debebat.